梅州市十大事故多发路段安全隐患

治理情况公示
根据《广东省交通运输厅关于落实2018年全国春运电视电话会议精神切实做好有关工作的通知》（粤交运函〔2018〕286号）文件精神，现将我市十大事故多发路段及对应路段安全隐患治理情况公示如下：
一、G78汕昆高速莲花山隧道群K103（径义）至K82（北斗）双方向
存在隐患：大货车发生事故容易造成拥堵。

采取措施：1、联合路政队、拯救队快速处置，快速拯救；2、两端出口分流。梅州往汕头方向车辆建议由畲江收费站出口或径义收费站出口分流至206国道绕行或建议走兴华高速。汕头往梅州方向车辆建议由丰顺收费站出口或附城收费站出口分流至206国道绕行。在莲花山隧道与柚树下隧道之间设临时定点.对道路车辆进行实时监控，按高峰时段安排专人驻守。

二、205国道白渡、城东路段
存在隐患：从2014年11月至2017年1月三年多的时间内发生了22起死伤人交通事故，共造成12人死亡、25人重伤，存在严重的交通安全隐患。主要原因是：1、国道宽阔，过往车辆速度过快；2、沿途路口多，群众交通安全意识淡薄，随意横过公路；3、路树较密，影响行车司机的瞭望视线，影响了司机采取措施的反应时间和能力；4、交通安全设施缺失。

采取措施：1、在白渡三鸟市场路段加装水泥中间隔离栏，并逐步实现在城东白渡段全线段加装水泥中间隔离栏；2、在主要路口加装爆闪灯等警示标志设施；3、在主要路口加装路灯，提高夜间的照明度；4、裁剪影响视线的路树。
三、206国道2131KM至3133KM长田圩路段
存在隐患：该路段通过交通复杂的长田圩镇，事故多发。

采取措施：在进入圩镇前的道路两端设置“圩镇路段，减速慢行”字样的警示标志牌。

四、G35济广高速公路K1720至K1709路段（往梅州方向）
存在隐患：该路段警示牌欠缺，易发生交通事故。

采取措施：采取加强巡逻和警车定点驻守相结合的方式进行道路车辆管控，提升快速反应能力，高效处理交通事故，事故发生后，按规定做好事故现场安全防护措施，马上通知联合监控中心，在高速公路上的可变情报信息版及时发送提醒信息。

五、梅州城区三角地客天下观光路段
存在隐患：夜间频发交通事故，极容易造成交通拥堵该路口。

采取措施：增加夜间照明设施，加装爆闪灯等警示标志设施。

六、S226线48KM+600M大坪镇陶坑村路段
存在隐患：该路段一侧涉水（有池塘）路段，车辆人流多, 容易引发交通事故。

采取措施：加装路灯，提高夜间的照明度，并设置防护栏。
七、G205国道2668KM+900M永和镇永和中学门口路段
存在隐患：该路段车辆人流多、车辆速度快，原有斑马线不明显，容易引发交通事故。

采取措施：增设爆闪灯、重划斑马线。

八、G205国道径南中队辖区全路段
存在隐患：该路段标线磨损严重、指示标志、标牌被绿化树木遮挡、急弯、连续转弯车辆速度快，容易引发交通事故。

采取措施：重划标线、修剪树木、急弯、连续转弯路段两端增设反光箭头指示标志。

九、汤坑路河滨路汶水桥头交界路段

存在隐患：车流量多，人流量大，道路复杂，容易发生交通事故。

采取措施：已设置简易可移动红绿灯。

十、G205国道2662KM+400M路段

存在隐患：连续转弯、急弯、车辆速度快（“01.01”较大交通事故），容易引发交通事故。

采取措施：前后一公里设置警示牌“此路段曾发生1宗较大交通事故，造成4人死亡的较大交通事故”。